

Protokół nr XLVII/2022
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 27 czerwca 2022 roku
w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych
w dniu odbycia sesji – 14
Liczba radnych obecnych – 14

I. Obecni:

- radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup
- Zastępca Wójta Maciej Olejniczak
- ponadto w sesji uczestniczyli:
- Sołtysi Gminy Głowno według załączonej kopii listy obecności (zał.nr 2 do protokołu)
- zaproszeni goście według załączonej listy obecności (zał.nr 3 do protokołu)

Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
5. Informacja Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/254/21 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2022 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/255/21 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno na lata 2022-2029.
8. Debata na Raportem o stanie Gminy Głowno za 2021 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Głowno wotum zaufania.
10. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2021 r. i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Głowno z tego tytułu:
 - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2021 rok;

-podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Głowno absolutorium za 2021 rok.

11. Sprawy różne.

12. Zakończenie sesji.

Ustalenia

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec o godz. 8²⁶ otworzył XLVII w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Poinformował, że jest to sesja zwołana w trybie art. 20 ust. 1. zapytał, czy odnośnie w/w porządku są inne propozycje, uwagi bądź wnioski.

Pytań i uwag nie było.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Głosowało 13 radnych

Za – 13

Przeciw - 0

Wstrzymało się- 0

Ad. pkt 3

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec poinformował, że projekt protokołu z XLVI/2022 sesji z dnia 30 maja 2022 r. znajduje się w Biurze Rady urzędu gminy. Do protokołu nie wpłynęła żadna uwaga.

Głosowało 13 radnych

Za –13

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XLVI sesji.

Ad. pkt 4

Przewodniczący Rady Gminy Głowno poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności, Panią Beatę Soczyńską, która poinformowała, że posiedzenie komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności odbyło się w dniu 20 czerwca 2022 r. W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków komisji oraz Wójt Gminy Marek Józwiak, Skarbnik Gminy Cezara Stokowska, Sekretarz Gminy Jolanta Szkup, Referent ds. biblioteki i animacji kultury Agnieszka Wojcieszek i Specjalista ds. kultury Agnieszka Grzegdała

W porządku obrad były następujące punkty:

1. Informacja nt. funkcjonowania OUK i Biblioteki Publicznej w Bronisławowie w okresie wakacji (repertuar imprez, godziny otwarcia formy zajęć dla dzieci i młodzieży).
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2021 r. i zaopiniowanie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tego tytułu.
3. Sprawy różne.

Podczas komisji został przedstawiony plan wakacji dla dzieci na cały miesiąc lipiec wraz z zajęciami odpłatnymi, które będą prowadzone przez P. Karolinę Gawrysiak, p. Marzenę Serafińską oraz wyjazd do ZOO safari Borysew i wyjazd na basen do Skierniewic. Nieodpłatne zajęcia dla dzieci to plastykolandia, zabawa z cOR.hustą animacyjną, dzień psa, dzień czekolady i dzień strażaka. W miesiącu sierpniu została zaplanowana wystawa historyczna z lat 1984-2002 na których są nasi bliscy i znajomi przedstawieni na fotografiach z kronik i innych zdjęć. W dniu 5 sierpnia odbędzie się kino plenerowe organizowane wspólnie z fundacją Eko-Rower. W dniu 28 sierpnia zaplanowane zostało święto Gminy Głowno z muzycznymi gwiazdami Andre i Miły Pan.

W punkcie drugim p. Skarbnik przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 r., W dniu 30 maja 2022 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi wydała pozytywną opinię z wykonania budżetu za 2021 r. i stanie mienia komunalnego. Komisja jednogłośnie zaopiniowała wniosek o udzielenie absolutorium. W trzecim punkcie komisja omawiała bieżące problemy mieszkańców gminy.

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Mieczysława Dałka.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa Mieczysław Dałka poinformował, że posiedzenie komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa Rady Gminy Głowno odbyło się 21 czerwca 2022 roku. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków komisji, Wójt Gminy Marek Józwiak, Skarbnik Gminy Cezara Stokowska i Sekretarz Gminy Jolanta Szkup.

W porządku obrad były następujące punkty:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2021 r. i zaopiniowanie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tego tytułu.
2. Analiza stanu mienia komunalnego.
3. Sprawy różne.

W punkcie pierwszym komisja została zapoznana ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy w 2021 r. oraz wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. W punkcie drugim została omówiona analiza stanu mienia komunalnego przez Panią Sekretarz. Komisja pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowała wniosek o udzielenie absolutorium. W punkcie trzecim zostały omówione bieżące sprawy przetargów na dowozy do szkół, na dostawę gazu i przetarg na budowę żłobka. Głosowano jednogłośnie nad zmianami w budżecie.

Pytań do sprawozdania nie było wobec czego Przewodniczący uznał ten punkt za wyczerpany.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Łukasza Łukasika Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że posiedzenie komisji odbyło się w dniu 07.06.2022 r. W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków komisji, Wójt Gminy Marek Józwiak, Skarbnik Gminy Cezara Stokowska, Sekretarz Gminy Jolanta Szkup, referent ds. windykacji należności Radosław Szczypkowski, Joanna Michalik Kierownik GOPS, Specjalista ds. świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz świadczeń wychowawczych Agnieszka Bakalarz oraz Inspektor ds. ewidencji gruntów Piotr Antczak. Komisja nie wniosła uwag do budżetu, działania są prawidłowe należy jednak zwrócić uwagę na zaległości podatkowe, które bardzo mocno obciążają budżet. Analiza działalności GOPS nie wniosła uwag do jej funkcjonowania, działania są prawidłowe. Głównym tematem komisji było rozpatrzenie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu za 2021 rok. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej była pozytywna, na komisji podkreślono, że opinia dotyczy formalnych aspektów księgowych, nie dotyczy gospodarności, praworządności i celowości wydatkowania środków, tym zajęła się komisja. Za wnioskiem o udzielenie absolutorium, który wpłynął do Rady Gminy głosowało 7 członków za udzieleniem, nikt się nie wstrzymał i nikt nie był przeciw. Oceniono pozytywnie. W sprawach różnych omówiono sprawy bieżące.

Ad. pkt 5

Przewodniczący Jarosław Chałubiec poprosił Wójta Gminy Pana Marka Józwiaka o przedstawienie informacji o działalności Wójta między sesjami.

Głos zabrał Wójt Marek Józwiak omawiając zrealizowane inwestycje oraz o prowadzonych postępowaniach przetargowych. Ponadto zostały odebrane folie rolnicze od mieszkańców.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionych informacji. Uwag i pytań nie było.

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ad. pkt 6

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poprosił o przedstawienie projektu zmian w uchwale budżetowej XLII/254/21 z dnia 30.12.2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głowno na 2022 r., którą omówiła Pani Cezara Stokowska Skarbnik Gminy.

Zmiany dotyczyły zmian po stronie dochodów, otrzymanej subwencji oświatowej dla nauczycieli 146.112 tys. zł, 20 tys. zł zajęcie pasa drogowego, 5 tys. zł za uczęszczanie do przedszkoli, zwroty nienależnie pobranych zasiłków w wysokości 648 zł. Łącznie jest to kwota 146.112 tys. zł.

(na posiedzenie przybył Radny Piotr Kałuża 8:58)

W załączniku nr 2 do uchwały proponuje się zmiany w dziale 600 transport i łączność, 750 administracja publiczna, 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 801 oświata i wychowanie, 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w tym zmiany 4 funduszy sołeckich w Albinowie, Woli Mąkolskiej, Woli Zbrożkowej i Ziewanicach oraz w dziale 921 kultura fizyczna.

Dokonuje się zmian zadań inwestycyjnych budowa drogi w Mięsośni planowano 186.246,40 zł, po zmianach będzie to kwota 286.284,40 zł, w przypadku drogi w Dąbrowie planowano kwotę 500 tys. zł, ostatecznie będzie to kwota 400 tys. zł.

W związku ze zmianami ulega zmianom ulega kwota deficytu 1.643.801,23 zł będzie sfinansowany przychodami z kredytów i pożyczek 965.464,83 zł, nadwyżką z lat ubiegłych 452.052,00 zł oraz przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach bankowych 226.284,40 zł. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu gminy na 2022 r. wynosi 1.799.907,63 zł.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Łukasz Łukasik zapytał o kredyt na jaki okres czasu jest planowany. Uzyskał odpowiedź, że na 10 lat. Zapytał także, czy ograniczając inwestycje uda się nadwyżką ze zwrotu wcześniej spłacić kredyt. Uzyskał odpowiedź, że tak. Pani Skarbnik doprecyzowała, że w 2021 były aż 42 inwestycje. Radny Łukasik stwierdził, że fundusz sołecki jest inwestycją. Pani Skarbnik doprecyzowała, że wydatki na fundusz sołecki to kwota 500 tys. zł a zwroty z części wydatków w ramach funduszu sołeckiego wynoszą 90 tys. zł.

Pan Wójt stwierdził, że najwyższą formą budżetu obywatelskiego jest fundusz sołecki i to mieszkańcy decydują o wydatkowaniu tych środków. Stwierdził, że przy dużym wkładzie środków własnych jest większa szansa na pozyskanie liczniejszych środków z zewnątrz. Rada Gminy podjęła uchwałę o przyznawaniu środków na wszystkie sołectwa i my takie działania jako gmina realizujemy. Przejeżdżając po terenie gminy zauważyłem zasadność i celowość wydawanych środków na przykładzie drogi od Dąbrowy w stronę Jasionnej. Inwestycje muszą być przemyślane i dobrze zaplanowane aby spełniały swoją rolę w środowisku lokalnym.

Radny Łukasik wyraził opinię, że przy wydatkowaniu środków na fundusz sołecki są to pieniądze wydane tam gdzie są najbardziej potrzebne. Ponadto zasugerował by przemyśleć inwestycje, bowiem każda kolejna uchwała dokłada nam planu kredytowego. Zwróćmy uwagę na zasadność podejmowanych uchwał bowiem kadencja się kończy a zobowiązania zostaną. Wskaźnikami będzie dobrze zrealizowane zadanie, ale są to inwestycje i działania wieloletnie i następcy będą musieli ze świadomością dalej funkcjonować i realizować kolejne działania na rzecz rozwoju gminy.

Przewodniczący Rady zasugerował, że temat kredytu będzie dobrym tematem przy debacie o strategii rozwoju gminy.

Przewodniczący Rady wobec wyczerpania tematu poddał pod głosowanie uchwałę.

Głosowało 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

Ad. pkt 7

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/255/21 Rady Gminy Głowno z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno na lata 2022-

2029. Wobec braku zastrzeżeń do treści uchwały i braku pytań przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych

Za – 14

Przeciw -0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Ad. pkt 8

Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie odbędzie się debata nad raportem o stanie gminy za 2021 r. Radni otrzymali wersję elektroniczną i papierową w celu zapoznania. Opracowana strategia była również dostępna w siedzibie urzędu oraz na stronie internetowej urzędu gminy aby każdy miał możliwość zapoznania się i wniesienia uwag. W debacie nad Raportem mogą brać udział mieszkańcy gminy, jednak nikt z takiej możliwości nie skorzystał wniosek musiał być poparty 20 podpisami mieszkańców. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad Raportem informując o możliwości zabierania głosu przez radnych. Przewodniczący Rady poinformował, że Raport o stanie Gminy Głowno opracowano w związku z art. 28aa ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym niniejszy dokument jest podsumowaniem działalności Wójta Gminy Głowno za 2021 r. a w szczególności obejmuje realizację programów i Uchwał Rady Gminy Głowno.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach 9:20

Wznowienie obrad Rady Gminy o godzinie 9:26

Przewodniczący Rady poinformował, że Raport zawiera strategię i plany rozwojowe w oparciu o sytuację społeczną i gospodarczą gminy w szerszym aspekcie dalszego rozwoju. Ukazuje trendy rozwojowe dzięki wiedzy pracowników urzędu można było obiektywnie w oparciu o realia finansowe wyznaczyć dalsze kroki rozwojowe gminy.

W debacie pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady, który wyraził opinię, że Raport jest przejrzysty ale chciałby doprecyzować pozyskane środki finansowe na dofinansowanie kanalizacji ok. 3 mln zł., które nie zostały wydane jakie są plany wobec tych funduszy.

Odpowiedział Zastępca Wójta Maciej Olejniczak, że środki finansowe są przyznane na 3-4 lata. W tym roku z uwagi na szereg inwestycji z Polskiego Ładu nie planujemy wydać tych pieniędzy w tym roku. Na dzień dzisiejszy jest bardzo duże zainteresowanie wśród mieszkańców na zakładanie przydomowych oczyszczalni ścieków. W przyszłym roku zastanowimy się jak najkorzystniej wydać te pieniądze, zabezpieczyć je w budżecie i przystąpić do działania. Jest to podobna procedura jak w przypadku OZE ogłosić przetarg oraz wyłonić wykonawcę.

Wójt Gminy stwierdził, że na dzień dzisiejszy przy obecnych cenach koszt 3 mln. zł to 100 inwestycji dla 100 gospodarstw domowych, należy także przyjrzeć się zasadom serwisowania i gwarancji takich inwestycji. Chcemy uniknąć takiej sytuacji jak w

przypadku OZE gdzie gmina jest dzierżawcą instalacji na okres 5 lat i ubezpiecza te inwestycje i egzekwuje serwis gwarancyjny od wykonawcy.

Przewodniczący Rady zapytał czy realizując politykę strategii dużych inwestycji jakimi są budowa żłobka, modernizacja SUW oraz budowa stadionu jest jakaś alternatywa w przypadku gdy nie dojdą do skutku, jakie są możliwe warianty aby nie utracić pozyskanych środków.

Wójt odpowiedział, że najłatwiejszą inwestycją jest budowa żłobka pod warunkiem, że jej koszt nie przekroczy 2,5 mln. zł, po rozstrzygnięciu ofert przetargowych będziemy się zastanawiać jakie dalsze kroki podjąć. Kolejną wielką inwestycją jest budowa stadionu zaplanowaliśmy 5 mln zł, niestety nikt nie przewidział wojny z Ukrainą i ciągle rosnących cen we wszystkich płaszczyznach gospodarki, przypomniał, że w pierwszym przetargu zostały złożone oferty na kwoty 9,7 mln zł i 10,9 mln zł i to są nierealne dla naszego budżetu kwoty. Będziemy się starać obniżyć koszty ale nie możemy zrezygnować z budowy zaplecza przy stadionie, możemy jedynie zmienić utwardzenie parkingu a nad dalszymi kosztami będziemy prowadzić analizę. Wszystko musi być zgodne z projektem by móc później odebrać obiekt. Zakładając, że koszt budowy stadionu wyniesie 6 mln. zł to dalsze decyzje i kroki będą uzgadniane z radą.

Najgorsza sytuacja przedstawia się przy modernizacji hydroforni, bowiem wpłynęła tylko jedna oferta na kwotę 9,9 mln zł będziemy się starali by zrobić 1 stację, a następne później. Nie chcemy dopuścić do takiej sytuacji by oddawać te pieniądze, musimy zejść z kosztów i ograniczyć zakres ich prac.

Przewodniczący Rady podsumował, że żadna z inwestycji nie będzie wykluczana z realizacji tylko poprzez zmianę zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia redukowany zakres prac w celu wyłonienia najkorzystniejszej oferty.

Zastępca Wójta Maciej Olejniczak doprecyzował zasady uzyskania dofinansowania. W ubiegłym roku byliśmy informowani o szczegółowych zapisach dotyczących zakresu prac, ponadto założyliśmy niższe koszty bowiem nie było takiej potrzeby by drastycznie zawyżać kosztorys. Nastąpił skokowy wzrost cen co nie przekłada się na zasady Polskiego Ładu, które określają wysokość dofinansowania które są niezmiennie natomiast wszelkie przekroczenia w budżecie muszą być finansowane z kosztów własnych zamawiającego. Niezmienna jest nazwa zadania oraz opis zadania który został określony we wniosku, my dość szczegółowo opisaliśmy nasze inwestycje i przyjęliśmy niewielki zakres podwyżek cen. Możemy złożyć wniosek do Prezesa Ministra Rozwoju o rozpatrzenie ale w przypadku odmownej decyzji środki te przepadają i nie ma już innej alternatywy.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę techniczną w obradach 9:44

Wznowienie obrad Rady Gminy o godzinie 10:13

Przewodniczący Rady wznowił obrady i poprosił o zabieranie głosu nad raportem gminy.

Przewodniczący Rady zapytał się czy są inne możliwości kontrolowania ilości pobieranej wody. Stwierdził, że sołtysi napotykają na problemy z odczytem liczników od mieszkańców. Uzyskał odpowiedź od Wójta iż po rozstrzygnięciu przetargów jest

możliwość pilotażowego sprawdzenia funkcjonowania na jednej miejscowości na przykładzie Albinowa.

Przewodniczący Rady zapytał czy w dalszej perspektywie planowane są wspólne inwestycje z innymi gminami w celu zmniejszenia kosztów na przykład w gospodarce odpadami. Czy strategia na wspólne inwestycje z gminami jest rozważana.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy sugerując, że takie rozwiązania nie zawsze się sprawdzają, podał przykład, że 11 gmin przystępujących do przetargu z powiatu łowickiego uzyskało słabszą ofertę niż nasza gmina która sama ogłasza przetarg na gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wójt stwierdził, że jest sceptycznie nastawiony na wspólne inwestycje.

Przewodniczący Rady zapytał jak wpłynie utrata zadania 500 plus czy to wpłynie na mniejsze dochody i wydatki budżetu czy wskaźniki ulegną zmianie. Czy ta sytuacja będzie miała wpływ na przyszłoroczny budżet.

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy Pani Cezara Stokowska informując, że niema to wpływu na przyszły budżet, bowiem wskaźniki pozostają na stałym poziomie.

Wójt gminy stwierdził, że rozmawiając z innymi wójtami uzyskał informację, że działanie 500 plus negatywnie wpływało na zdolność kredytową gminy.

Przewodniczący zapytał czy pracownik obsługujący świadczenia 500 plus nadal będzie pracował. Sekretarz Gminy Jolanta Szkup odpowiedziała, że oprócz rozliczania świadczenia 500 plus realizuje świadczenia wychowawcze, fundusz alimentacyjny i wypłatę dodatku osłonowego.

Radna Iwona Dałek zapytała jak wygląda sytuacja w naszych szkołach. Zauważalna jest zmiana na zewnątrz szkoły ale czy w szkołach nie zmniejszyła się liczba dzieci.

Odpowiedzi udzielił Wójt informując, że liczba dzieci się zwiększa, doszło 8 dzieci w Popowie ponadto pojawiają się problemy personalne w kadrze nauczycieli. Problemów w szkołach nie ma wszystkie sprawy są na bieżąco omawiane, pomimo objęcia stanowisk przez nowe dyrektorki nie zauważono uchybień w wykonywaniu swoich zadań.

Radny Piotr Kałuża stwierdził, że szkoła w Mąkolicach zmieniła się pozytywnie, na plus ponadto jest informacja na facebooku, czym się dzieci aktualnie zajmują są zdjęcia z działań edukacyjno –wychowawczych, przedstawień oraz konkursów zarówno dla uczniów jak i rodziców. Radny zapytał również o zmodernizowaną stację w Mąkolicach. Czy z dwóch studni działa tylko jedna czynna?

Odpowiedzi udzielił Wójt, 6-7 lat temu była podjęta decyzja o modernizacji jednej z nich w przypadku tej drugiej trzeba zrobić rozeznanie bowiem nieraz koszt modernizacji przekroczyłby koszt zakupu nowej. O dalszych działaniach w tej kwestii na bieżąco będziemy informować.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął posiedzenie nad debatą.

Ad. pkt 9

Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie Rada podejmie uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Główno wotum zaufania. Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Głosowało 14 radnych

Za – 14

Przeciw -0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że wotum zaufania zostało udzielone i serdecznie pogratulował Wójtowi Gminy Głowno Markowi Józwiakowi.

(załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)

Ad. pkt 10

Kolejnym punktem w porządku obrad było rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2021 rok i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Głowno z tego tytułu.

Przewodniczący powiedział, że w pierwszej kolejności krótko zostanie przedstawiona informacja o mieniu komunalnym w gminie Głowno. Głos zabrała Pani Jolanta Szkup Sekretarz Gminy informując, że stan mienia komunalnego był szerzej omawiany na posiedzeniach komisji. Wymieniła wszystkie składniki mienia komunalnego.

Przewodniczący Rady przedstawił dwie opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. Pierwszą w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok oraz drugą w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Gminy Głowno o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Głowno za 2021 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa odniosła się pozytywnie zarówno do wykonania budżetu jak i do wniosku złożonego przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy.

Wójt Gminy Marek Józwiak stwierdził, że aspektami sprawozdania finansowego w tym jego kształt określają potrzeby mieszkańców. Marzeń i pomysłów jest dużo ale musi się to odbywać w granicach możliwości finansowych gminy.

W wyniku dokonanych zmian budżet przedstawiał się następująco:

1. Uchwalony przez Radę Gminy Głowno budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał realizację dochodów w kwocie 27 337 514,21 zł. Dochody wykonano w kwocie 29 337 945,84 zł, co stanowi 107 % planu.
2. Uchwalony przez Radę Gminy Głowno plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 27 937 077,39 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 24 542 247,11 zł, co stanowi 88 % planu.
3. Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Gminy Głowno kwotę 4 967 007,98 zł, co stanowiło aż 18% ogółu planu wydatków. Wydatkowano kwotę 2 411 904,18 zł, co stanowi 10% wykonanych wydatków ogółem.
4. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę 22 970 069,41 zł, zrealizowano wydatki w kwocie 22 130 342,93 zł, co stanowi 79 % ogółu planu wydatków.
5. Ze środków budżetu Gminy Głowno w 2021 roku spłacono raty zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 324 115,40 zł.
6. Zadłużenie Gminy Głowno na koniec 2021 roku z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wynosi 686 218,68 zł z terminem spłat w 2022 roku 156 106,40 zł.
7. Gmina Głowno na 31 grudnia 2021 roku nie posiadała wymagalnych zobowiązań z terminem płatności do 31 grudnia 2021 roku z tytułu np. dostaw towarów i

usług, składek na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy, a także wynikających z ustaw i orzeczeń sądu. Gmina nie udzielała poręczeń ani gwarancji.

8. Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2021 rok wyniosły 713 859,41 zł. Skutki udzielonych ulg i zwolnień z podatków za 2021 rok wynosiły 17 974,11 zł. Łącznie stanowi to kwotę 731 833,52 zł, tj. 2% zrealizowanych dochodów.
9. Wójt Gminy Głowno realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności i rzetelności w gospodarowaniu środkami publicznymi.
10. Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi wyraziła pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu.

Wnioski i zalecenia:

1. Dalsze podejmowanie działań zmierzających do wykrywania nieprawidłowości w składanych deklaracjach dotyczących odbioru śmieci w zakresie zaniżanej liczby domowników.
2. Podejmować czynności zmierzające do wyegzekwowania zaległości w opłatach za odbiór odpadów.
3. Dążyć do utrzymania lub zwiększenia pozyskiwanego poziomu dotacji środków zewnętrznych.

Postanowienia końcowe

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Rewizyjna postanawia zaopiniować wykonanie budżetu roku 2021 pozytywnie i występuje z wnioskiem do Rady Gminy Głowno o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Głowno z tego tytułu.

Przyjęta opinia stanowi uzasadnienie wniosku (w formie projektu uchwały Rady Gminy Głowno) w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Głowno za 2021 rok.

Wobec braku pytań i uwag po przedstawieniu treści uchwały Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok.

Głosowało 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(załącznik nr 8 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady poinformował, że w dalszej części obrad zostanie poddana pod głosowanie uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Głowno absolutorium za 2021 rok.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie. Nikt się nie zgłosił.

Głosowało 14 radnych

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

(załącznik nr 9 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec pogratulował Wójtowi Gminy Markowi Józwiakowi uzyskania absolutorium.

Wójt Gminy Marek Józwiak podziękował Radzie Gminy i pracownikom gminy, którzy na co dzień realizują swoje obowiązki służąc mieszkańcom gminy. Podkreślił, że jest to duża satysfakcja, że dzięki dobrej współpracy z radą, pracownikami, dyrektorami, kierownikami GOPS i ŚDS oraz sołtysami udaje się wypracować wspólne wymierne efekty na rzecz naszej gminy. Podziękował Przewodniczącemu Rady Gminy za zaangażowanie w sprawy gminy oraz bieżącą analizę potrzeb opartą na wymianie zdań i poglądów.

Ad. pkt 11

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec poinformował, że ten punkt dotyczy spraw różnych i poprosił o zabieranie głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na tym wyczerpany został porządek obrad i w związku z powyższym zamyka XLVII/2022 sesję Rady Gminy Głowno (godz. 11¹⁰). Na tym protokół zakończono.

(pełny zapis transmisji sesji znajduje się na stronie internetowej pod adresem www.crv.pl a w wersji elektronicznej do odsłuchu znajduje się w biurze Rady Gminy Głowno)

Wydruk głosowań załączono do protokołu.

Protokół sporządziła:

Aneta Jankowska

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący
Rady Gminy

Jarosław Chałubiec